
 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
 Upravni odjel za gospodarstvo
 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198
Tel. (0)52 352-173;  fax. (0)52 35
 
Klasa: 430-01/14-01/04 
Ur.broj: 2163-1-22/4-15-36 
Pula, 07. travnja 2015. 
 

   

   

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o 
potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu 
osoba s invaliditetom

   -  dostavlja se  
 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
 S poštovanjem 
 
 
     
 
     
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni 
radionicu Tekop Novu 

2. Mišljenje Ministarstva financija Republike Hrvatske na Prijedlog

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za gospodarstvo  

ka 29, 52100 Pula, p.p. 198 
3;  fax. (0)52 352-172 

        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
      

    STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE

      

Odluke o izmjeni Odluke o dodjeli pojedina čnih državnih 
potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje 

s invaliditetom   
 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu

             PROČELNIK

            Alen Damijanić

Odluke o izmjeni Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu 
radionicu Tekop Novu – ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom 
Mišljenje Ministarstva financija Republike Hrvatske na Prijedlog Odluke

 

 
ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  

  putem 
NE SLUŽBE SKUPŠTINE  

 
Dršćevka 3, Pazin 

čnih državnih 
ustanovu za zapošljavanje 

Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

ELNIK 

Alen Damijanić, dipl.oec. 

nih državnih potpora za Zaštitnu 
ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom  

Odluke o izmjeni 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst); članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13); članka 
9. stavka 2. Zakona o državnim potporama (NN 47/14) te pozitivnog mišljenja Ministarstva 
financija Republike Hrvatske Klasa:302-01/15-01/21, Urbroj: 513-06-02-15-2 od 12. ožujka 
2015. godine, Župan Istarske županije dana 20. travnja 2015. godine donosi 
 
 

O D L U K U  
O IZMJENI  

ODLUKE O DODJELI POJEDINA ČNIH DRŽAVNIH POTPORA ZA ZAŠTITNU RADIONICU 
TEKOP NOVU- USTANOVU ZA ZAPOŠLJAVANJE OSOBA S INVAL IDITETOM 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se članak 9., 9a i 9.b. Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora 
za Zaštitnu radionicu Tekop Novu - Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom donijete 
od Župana Istarske županije dana 26. siječnja 2015. godine Klasa:430-01/15-01/01, Urbroj: 
2163/1-01/8-15-2 tako da isti glase: 

„ Članak 9. 
Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po 
članku 33. Uredbe iznosi 700.000,00 kn. 
Temeljem dostavljenih specifikacija Tekop Nove, ukupan iznos prihvatljivih troškova po 
članku 34. Uredbe iznosi 745.000,00 kn.  
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 33. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 15% prihvatljivih troškova.  
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 34. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 100% prihvatljivih troškova.  
Istarska županija će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom 
iznosu od 550.000,00 kn (petstopedesettisućakuna). Iznos od 105.000,00 kn 
(stopettisućakuna) dodijeliti će se za troškove navedene u članku 9. a) Odluke, a iznos od 
445.000,00 kn (četristočetrdesetpettisućakuna) za troškove navedene u članku 9. b) Odluke. 
Grad Pula će temeljem Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom iznosu 
od 300.000,00 kn (tristotisućakuna), a za troškove navedene u članku 9. b) Odluke. 

Članak 9. a) 
Potpore za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće sukladno 
članku 33. Uredbe, dodjeljuju se sukladno sljedećim uvjetima: 
- Intenzitet potpora za zapošljavanje radnika s invaliditetom u obliku subvencija za plaće 

iznosi maksimalno 15 % prihvatljivih troškova plaća u razdoblju tijekom kojeg je radnik s 
invaliditetom zaposlen; 

- Prihvatljivi troškovi su troškovi plaća, a obuhvaćaju troškove bruto plaća prije poreza i 
obveznih doprinosa (kao što su doprinos za socijalno osiguranje, troškovi skrbi za djecu i 
skrbi za roditelje) u skladu s člankom 2., točkom 31. Uredbe; 

- Ako zapošljavanje ne predstavlja neto povećanja broja zaposlenika u dotičnom 
poduzetniku u odnosu na prosjek za proteklih dvanaest mjeseci, radno mjesto/ radna 
mjesta ispražnjena su zbog dobrovoljnog odlaska, invalidnosti, umirovljenja zbog dobi, 
dobrovoljnog  smanjenja radnog vremena ili zakonskog odlaska zbog povrede radne 
obveze, a ne kao posljedica viška radne snage. Osim u slučaju zakonskog otkaza zbog 
povrede radne obveze, radnici s invaliditetom imaju pravo na neprekidno zaposlenje u 
najkraćem razdoblju propisanom dotičnim nacionalnim zakonodavstvom ili kolektivnim 
ugovorima koji su pravno obvezujući za poduzetnika i kojima se uređuju ugovori u radu. 



Članak 9. b) 
Potpore za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom dodjeljuju se 
sukladno članku 34. Uredbe: 
Intenzitet potpora za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom iznosi 
100 % prihvatljivih troškova. 
Prihvatljivi troškovi su sljedeći: 
- troškovi prilagodbe poslovnih prostorija; 
- troškovi zapošljavanja osoblja isključivo za vrijeme provedeno u pružanju pomoći 

radnicima s invaliditetom i u obučavanju tog osoblja za pružanje pomoći radnicima s 
invaliditetom; 

- troškovi prilagodbe ili nabave opreme, odnosno nabave i provjere računalnih programa 
koje upotrebljavaju radnici s invaliditetom, uključujući prilagođenu ili pomoćnu tehnološku 
opremu, koji su dodatni u odnosu na one koje bi korisnik snosio da zapošljava radnike 
bez invaliditeta; 

- troškovi izravno povezani s prijevozom radnika s invaliditetom na radno mjesto i u 
odnosu na s radom povezane djelatnosti; 

- troškove plaća za sate koje je radnik s invaliditetom proveo na oporavku; 
- ako korisnik pruža zaštićeno zaposlenje (to je poduzetnik u kojem radi najmanje 30 % 

radnika s invaliditetom), troškovi izgradnje, ugradnje ili modernizacije proizvodnih jedinica 
dotičnog poduzetnika, te svi troškovi administracije i prijevoza, pod uvjetom da su ti 
troškovi izravna posljedica zapošljavanja radnika s invaliditetom. 

U svrhu izračuna intenziteta potpore i prihvatljivih troškova biti će korišteni iznosi prije svih 
odbitaka poreza ili drugih naknada, a kako je propisano člankom 7. stavkom 1. Uredbe. 
Prihvatljivi troškovi podupiru se pisanim dokazima koji trebaju biti jasni, konkretni, ažurirani  i 
iskazani po stavkama. „ 
 

Članak 2. 
U ostalom dijelu Odluka o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu radionicu Tekop 
Novu - Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom ostaje nepromijenjena. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja. 

 
KLASA: 430-01/15-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-4 
Pula, 20. travnja 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 
          ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti, 

Sergijevaca 2, 52100 Pula, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

1.   PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 - pročišćeni tekst ),  članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09, 04/13) i članka 9. stavka 2. Zakona o državnim potporama (NN 
47/14).                 
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
Zaštitna radionica Tekop Nova -  ustanova za zapošljavanje osoba s invaliditetom, osnovana 
je temeljem Ugovora o osnivanju kojeg su 15. srpnja 2003. godine zaključili Istarska 
županija, Grad Pula i Savez samostalnih sindikata Hrvatske. Obzirom da ustanova 
zapošljava više od 51 % osoba sa invaliditetom u odnosu na ukupan broj zaposlenih, 
potrebno je djelomično sufinanciranje poslovanja. Financijska sredstva koja doznačuju 
osnivači Istarska županija i Grad Pula predstavljaju državne potpore.  
 
Osnivači Grad Pula i Istarska županija su temeljem Zakona o državnim potporama, a 
sukladno Uredbi Komisije (EU) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih kategorija potpora 
spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora  (SL L 187/1 EU, 
26.6.2014.) (dalje: Uredba) donijeli Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora za 
Zaštitnu radionicu Tekop Novu, Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom na temelju 
kojih su  sa Tekop Novom sklopili Ugovor o sufinanciranju u 2015. godini. 
 
Međutim, nakon sklapanja navedenih ugovora,  tijekom siječnja i veljače 2015. godine 
donijete su Izmjene i dopune Pravilnika o poticaju zapošljavanja osoba s invaliditetom (NN 
2/15 i 13/15), temeljem kojih će se poticaji koje dodjeljuje Zavod za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom ( dalje: Zavod) isplaćivati 
temeljem pravila o državnim potporama sukladno Uredbi. 
 
Također u siječnju 2015. godine donijete su Izmjene i dopune Pravilnika o zaštitnim 
radionicama i integrativnim radionicama za zapošljavanje osoba s invaliditetom (NN 2/15), 
temeljem kojih  zaštitne radionice moraju ostvarivati redovne poticaje Zavoda za osobe sa 
invaliditetom koje su bile zaposlene na dan 31.12.2014. godine u zaštitnim radionicama,  da 
bi  zadržale zaštićena radna mjesta i daljnji status zaštitne radionice. Jedini poticaj kojeg 
Tekop Nova može u 2015. godini ostvariti od Zavoda je subvencija za plaće osoba s 
invaliditetom,  koja sukladno Izmjenama i dopunama Pravilnika o poticaju zapošljavanja 
osoba s invaliditetom na godišnjoj razini iznose oko 400.000,00 kn. 
 
Nakon izmjena navedenih pravilnika Tekop Nova će, u konačnici,  dobivati državne potpore 
usklađene sa Uredbom iz 3 izvora:  Zavoda, Istarske županije i Grada Pule. Navedene 
potpore mogu se zbrajati do maksimalnog intenziteta predviđenog Uredbom ( 75% za plaće 
osoba s invaliditetom  po čl. 33. Uredbe i 100%  za dodatne troškove po čl. 34. Uredbe).  
 
Ukupan trošak plaća osoba s invaliditetom na godišnjoj razini  ( prema čl. 33. Uredbe) iznosi 
700.000,00 kn,  koji se mogu subvencionirati kroz državne potpore po maksimalnom 
intenzitetu potpore od 75%  što iznosi 525.000,00 kn. 
 
Kako bi Tekop Nova, temeljem naprijed navedene Izmjene Pravilnika zadržala status 
zaštitne radionice i zašti ćenih radnih mjesta,  mora  u 2015.godini od Zavoda ostvarivati 
državne poticaje za subvencije plaća za osobe s invaliditetom u visini od oko 400.000,00 kn; 



pa je  potrebno smanjiti intenzitet i visinu prihvatljivih troškova po ovoj osnovi od Istarske 
županije,  da ne bi došlo do prekoračenja iznosa dozvoljene potpore maksimalnog  
intenziteta od 75% ( čl. 33. Uredbe); a  istovremeno  povećati intenzitet i visinu prihvatljivih 
troškova za naknadu dodatnih troškova zapošljavanja radnika s invaliditetom ( čl. 34. 
Uredbe). 
 
Iz navedenog razloga,  predložena je Ministarstvu financija Izmjena Odluke o dodjeli 
pojedinačnih državnih potpora za Zaštitnu radionicu Tekop Novu  za 2015. godinu,  tako da 
se izmijeni čl. 9.,  9.a) i 9.b) navedene Odluke na način da i dalje ostaje ukupno financiranje 
od Istarske županije u visini od 550.000,00 kn te od Grada Pule u visini od 300.000,00 kn; ali  
da se mijenja intenzitet potpore i visina prihvatljivih troškova kako je naprijed navedeno. Od 
Ministarstva financija dobiveno je pozitivno Mišljenja  Klasa:302-01/15-01/21, Urbroj: 513-06-
02-15-2 od 12. ožujka 2015. godine čime su davatelji potpore ispunili potrebne zakonske 
uvjete propisane Zakonom o državnim potporama za donošenje ove Odluke o izmjeni. 
 
Nakon stupanja na snagu ove Odluke osnivači Istarska županija i Grad Pula sklopiti će sa 
Tekop Novom zasebne Anekse Ugovora o dodjeli pojedinačne državne potpore.  
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Sredstva u visini od 550.000,00 kn osigurana su u razdjelu 14 Proračuna Istarske županije 
za 2015. godinu, na poziciji 152907 – Program potpora za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom;  subvencije trg. društvima u javnom sektoru.         
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 

    
Prijedlog Odluke s obrazloženjem sastavni je dio ovog Akta. 


